
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Раздолинская средняя общеобразовательная школа имени героя Советского 

Союза Фёдора Тюменцева 

ПРИКАЗ 

11.11.2021 г. №105 /2 

Об организапции школьного 
спортивного клуба 

В целях совершенствования и активизации спортивно-массовой работы в МБОУ 
Раздолинской COLLI, широкого привлечения обучающихся к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, организации 
активного отдыха обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ Раздолинской СОШ школьный спортивный клуб "Раздолье" 
(далее -ШСК). 

2. Назначить руководителем ШСК Бусыгину Анастасию Михайловну- учителя 
физической культуры. 

3. Разработать и принять Положение "О школьном спортивном клубе"(далее 
Положение ФСК). Ответственный -заместитель директора по УВР Букина 
О.И.,Бусыгина A.M.- руководитель ФСК. 

4. Актуализировать в соответствии с Положением о ШСК календарный план 
спортивно-массовой работы МБОУ Раздолинской СОШ на 2021-2022 учебный год 
включив в план мероприятий физкультурно-спортивные и социально значимые 
мероприятия. Отв. Бусыгина A.M.- руководитель ФСК. 

5. Актуализировать в соответствии с Положением о ШСК рабочие программы, 
реализуемые в рамках деятельности ФСК .Отв. Бусыгина A.M. 

6. Актуализировать в соответсвии с Положением о ШСК расписание спортивных 
секций, деятельность которых организована в рамках деятельности ФСК . 

7. Разместить информацию о деятельности ШСК на сайте школы. 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Букину О.Й. 

Директор школы 

ПЬШ r"6^4^ Ntx a U с' i: Q 7 л 
^% о \ 

„о Миоу Ч 
ё f ыык'-.ого' h i j m з z: $ v % сг ГП ° • JOMtHUba.; < Г Кириллова Р.В. 

С приказом ознакомлены 
Учитель физической культуры 

Букина О.И. 
Бусыгина A.M. 


